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PROTOKÓŁ Z 141/2008 POSIEDZENIA 
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

które odbyło się w dniu 27 listopada 2008r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

1. Starosta Powiatu - Pan Piotr Busiakiewicz stwierdził quorum i otworzył 
posiedzenie Zarządu. 

2. Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty 
jednogłośnie - stanowi on załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Pani Iwona Walter -Wisialkowska -Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 
zaprezentowala projekt Uchwaly Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

dzialalność pożytku publicznego na 2009 rok. Konieczność uchwalenia przez 
Radę Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedmiotowego programu wynika 
z zapisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zgodnie z którymi organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami o których mowa w mi. 3 
ust. 3 powołanej wyżej ustawy. Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą, 
która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

4. Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
omówiła temat odnoszący się do złożenia wniosku o dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Postanawia się wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków PFRON 
do Regionalnego Centrum Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowski 
w Łodzi. Pani Skarbnik przedstawiła wniosek o wprowadzenie zmian 
w projekcie budżetu Powiatu na rok 2009, złożony przez Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Lisowicach stanowiący załącznik nr 4 do protokołu. 
Postanowiono wjstąpić z wnioskiem o dofinansowanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 
Regionalnego Centrum Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowski 
w Łodzi. Do podpisania wniosku, o którym mowa w § 1, upoważnia się Pana 
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Marka Jarzębskiego - Wicestarostę oraz Pana Ryszarda Hejchmana -
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach. 
Zarząd podjął uchwałę w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

5. Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
przedstawiła wniosek Dyrekcji ZSP Nr 2 w Koluszkach w sprawie wyrażenia 
zgody na przyjęcie darowizny w postaci oprogramowania zakupionego przez 
MEN w ramach realizacji projektu "Pracownie komputerowe dla szkół", 

stanowiący załącznik nr 6 do protokołu. Pani Skarbnik zaprezentowała 
propozycję uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Koluszkach w 2008r. Przedmiotem darowizny 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej dla ZSP Nr 2 w Koluszkach jest 
oprogramowanie edukacyjne wmiości 1.994,60 zł przeznaczone do dwóch 
pracowni komputerowych otrzymanych przez placówkę w ramach projektu 
"Pracownie komputerowe dla szkół" współfinansowanego ze środków 

Europej skiego Funduszu Społecznego. 
Zarząd podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

6. Pani Skarbnik mówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego w sprawie zmiany Uchwały Nr 299/XXVIII/2008 Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 września 2008r. w sprawie 
przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki w 2008 roku. W powyższej 
uchwale planowane nakłady wynosiły 200.000,00 zł, w tym z budżetu gminy 
- 100.000,00 zł i z budżetu powiatu-100.000,00 zł. Niniejszy projekt powstał 
na podstawie Uchwały Nr XXVI/125/2008 Rady Miejskiej w Koluszkach 
z dnia 17 listopada 2008r. zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/87/2008 z dnia 
29 września 2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. Przyjmuje się pomoc rzeczową z budżetu gminy 
Koluszki w 2008r. w wysokości 96.500,00zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 2917E - na 
odcinku około 800 mb od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 2919E 
w kierunku drogi wojewódzkiej Nr 715 w miejscowości Redzeń Stary". 
Zarząd podjął inicjatywę uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie, która 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

7. Pan Dariusz Łukowiak - Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił propozycję podpisania umowy 
- zlecenia z Panem Czesławem Rumienieckim w zakresie sporządzenia 

inwentaryzacji robót wykonanych przez firmę "EVIKAN" z Katowic. 
Zaproponowano wynagrodzenie w wysokości 500 zł brutto za dokonanie 
inwentaryzacji oznakowania oraz sprawdzenie wykonanych robót. Firma 
zamierza dokonać odbioru wykonanego oznakowania. Pan Łukowiak 
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zaproponował podpisanie umowy w tym zakresie z Panem Rumienieckim, 
który posiada rozeznanie w tej kwestii. Zarząd przychylił się do propozycji 
i wyraził zgodę na podpisanie umowy zlecenia z Panem Rumienieckim 
w zakresie inwentaryzacji prac przeprowadzonych przez firmę "EVlKAN" 
na kwotę 500 zł brutto. 

8. Pan Radosław Ziemey - p. o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego omówił 
temat dotyczący zakupu samochodu dla potrzeb Starostwa Powiatowego 
w Łodzi. Wystąpiono z zapytaniem ofertowym do pięciu potencjalnych 
wykonawców, liderów marki Chevrolet o konkretny model z 2008 roku 
za kwotę poniżej 14.000 €. Naj droższą ofertę złożyła Firma Prywatna Marek 
Halina Mikołajczyk z Bydgoszczy na kwotę 68.103,92 zł brutto. 
Najkorzystniejszą ofertę w tym zakresie przedstawiła Firma Handlowa BPS 
Sp. z 0.0. Autoryzowanego Dealera marki Chevrolet z siedzibą w Łodzi, 
która zaproponowała auto za cenę 66.000,00 zł brutto. Ponadto wysłano 
zapytania do finn o samochód marki Toyota Avensis i uzyskano odpowiedź 
od finny Aves ze Zduńskiej Woli, która zaproponowała cenę 77.600 zł. 

W związku z powyższym Pan Ziemey zaproponował podjęcie uchwały 
w sprawie zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 
na "Zakup samochodu dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Łodzi". 
Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę w przedmiotowym zakresie, 
stanowiącą załącznik nr 9 do protokołu. 

9. Pan Bogusław Biliński - Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami omówił sprawę dotyczącą propozycj i 
podpisania aneksu do umowy z Powiatowym Ośrodkiem Dokumentacji 
Geodezyjnej i Katiograficznej w Łodzi. Projekt aneksu do umowy 
w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. W ramach 
umowy zawartej w dniu 30 stycznia 2008r. PODGiK prowadzi powiatowy 
zespół geodezyjny i katiograficzny, i otrzymuje środki za okresy miesięczne. 
Obecnie proponowane jest zwiększenie kwoty środków przekazywanych 
do PODGiK w skali roku o kwotę 11.700 zł. Po wprowadzeniu zmian 
umowa będzie opiewała na kwotę 441.698 zł. 
Zarząd podjął decyzję o podpisaniu aneksu do umowy w przedmiotowym 
zakresie. 

10.W dalszej kolejności Pan Biliński zaprezentował propozycję podjęcia 

uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia trybu udzielenia zamówienia 
publicznego, projektu ogłoszenia o przetargu oraz projektu specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o zamówienie publiczne 
"Wykonanie operatów szacunkowych vvyceny nieruchomości". W związku 
z koniecznością rozliczenia dotacji celowej w wysokości około 33.000 zł 
proponowane jest wykorzystanie tych środków na wykonanie operatów 
szacunkowych dla pięciu zadań. Są to nieruchomości, co do których istnieje 
obowiązek orzeczenia o wysokości odszkodowania. 
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Zarząd nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Zarząd podjął 
uchwałę, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

11.Następnie Pan Bogusław Biliński przedstawił infol1TIacje na temat ustalenia 
stawek czynszu najmu w lokalach przy ul. Korczaka 5 w Koluszkach. 
Przedstawiciele Zakładu Opieki Zdrowotnej wyrazili zgodę na wzrost stawek 
czynszu proporcjonalnie do wzrostu wskaźnika cen inflacji. Wzrost o 50/0 
został zaakceptowany przez przedstawicieli ZOZ. Z uwagi na niski poziom 
czynszu Zarząd podtrzymał dotychczasową propozycję wzrostu o 150/0 
stawek za wynajem pomieszczeń dla podmiotów ZOZ. Pan Naczelnik 
Biliński został upoważniony przez Zarząd do prowadzenia rozmów 
z podmiotami zajmującymi lokale przy ul. Korczaka, celem ustalenia stawek 
czynszu za najem pomieszczeń. 

12.Pan Naczelnik Biliński omówił sprawę związaną z nowym drukiem 
formularza zgłoszeniowego do Indykatywnego Planu Inwestycyjnego 
Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Łódzkiego 2007-2013. 
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego przesłał zmieniony dIuk 
formularza, który stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Potrzeba zmiany 
kwestionariusza wynika z faktu, iż zmianie uległy daty rozpoczęcia oraz 
sposób płatności. W projekcie zaistniały pewne błędy, o których zostanie 
poinformowany autor formularza. 

13.W odniesieniu do przedstawionych infol1TIacji Pan Biliński zaprezentował 
podjęcie uchwały Zarządu w sprawie upoważnienia osób do podpisania 
formularza zgłoszeniowego oraz umowy pminerskiej w związku z realizacją 
projektu pn. "Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa Łódzkiego w ramach Indykatywnego Wykazu 
Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 - 2013". Do podpisania 
formularza zgłoszeniowego oraz umowy pminerskiej z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego z terenu województwa łódzkiego upoważniono 
Pana Piotra Busiakiewicza - Starostę Łódzkiego Wschodniego oraz Pana 
Marka Jarzębskiego - Wicestarostę. Projekt uchwały powstał w związku 
z Uchwałą Nr 3021XXVIII/2008 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 29 września 2008r. w sprawie przygotowania i realizacji 
indywidualnego projektu kluczowego Nr IPI/18/2007 IV Oś priorytetowa -
Społeczeństwo Informacyjne, Działanie IV.2 E - Usługi publiczne. 
Zarząd nie zgłosił uwag i podjął uchwałę w przedmiotowym zakresie, 
stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu. 

14.Następnie Pani Skarbnik zaproponowała podjęcie przez Zarząd uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. 
Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu w układzie klasyfikacji budżetowej 
w ramach zadań zleconych na kwotę 800 zł oraz w ramach zadań własnych 
na kwotę 26.606 zł. Powyższe zmiany wprowadzono na podstawie decyzji 
Zarządu po zaakceptowaniu wniosków złożonych przez Wydział Polityki 
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Społecznej, Dom Pomocy Społecznej w Lisowicach, Powiatowe CentnIm 
Pomocy Rodzinie, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
Powiatowy Urząd Pracy Łódź - Wschód. 
Zarząd podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

15.Kolejno Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok. Na podstawie Decyzji 
Wojewody Łódzkiego Nr FN.I -30112-237/2008 z dnia 21 listopada 2008r. 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków bieżących budżetu 
powiatu łódzkiego wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej ogółem 
o kwotę 5.600,00 zł. 
Zarząd podjął uchwałę, stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu. 

16.Sprawy różne: 
.:. Pani Naczelnik Walter - Wisiałkowska poinformowała o piśmie jakie 

wpłynęło od rady rodziców uczniów ZSP Nr l w Koluszkach w sprawie 
dofinansowania "Studniówki". Pani Walter nadmieniła, iż nie jest 
możliwe dofinansowanie tego typu imprezy, ponieważ nie jest to 
zadanie edukacyjne. Została wystosowana odpowiedź do rady rodziców 
w tej sprawie . 

• :. Pan Starosta poinfonnował o piśmie jakie wpłynęło od Sohysa Sołectwa 
Wiśniowa Góra - Pana Pawła Gm-nysa, z zapytaniem na jakim etapie 
obecnie znajduje się "Narodowym Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008 - 2011". Chodzi w szczególności o ul. Feliksińską 
w Wiśniowej Górze. Sohys zwrócił się z prośbą o ujęcie tego odcinka 
drogi powiatowej w "Narodowym Programie Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008 - 2011". Zarząd Powiatu dokonał kompleksowej 
analizy potencjalnych zadań, które mogłyby zostać zgłoszone przez 
Powiat Łódzki W schodniego do przywołanego wyżej programu. 
Niestety przebudowa wspomnianej drogi 1234E - ul. Feliksińskiej 

( w Gminie Andrespol nie znalazła się w katalogu zadań inwestycyjnych 
proponowanych do zgłoszenia w programie rządowym. Propozycja 
przebudowy drogi może być zgłoszona do "Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011" w kolejnych latach, o ile 
inwestycja zostanie zaakceptowana przez Radę Gminy Andrespol, Radę 
Powiatu, i umieszczona w projekcie budżetu oraz zostaną 

zagwarantowane środki na realizację zadania. Katalog wyrriagań 

formalnych, których nie spełnienie skutkuje odrzuceniem wniosku 
spełniły jedynie 2 zadania, nie wymagały one posiadania decyzj i 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia . 
• :. Pan Starosta podjął temat dotyczący diet wypłacanych radnym Rady 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Obecnie Radni otrzymują diety na 
podstawie uchwały z 2000r., w której podstawą do wyliczania 
wysokości diet radnym jest kwota bazowa określona w ustawie 
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budżetowej z 2000r. Przeprowadzono wstępne rozeznanie i porównano 
diety radnych w innych powiatach. Nie ma podziału na diety ryczałtową 
i za udział w sesjach Rady. Rozważana jest zmiana uchwały tak, aby 
przy naliczaniu diet uwzględnić waloryzację kwoty bazowej na 
przestrzeni lat. Temat zostanie ponownie omówiony na kolejnym 
posiedzeniu Zarządu i podczas Sesji Rady Powiatu. 

USTALENIA ZARZĄDU: 

Zarząd podjął uchwały w sprawie: 
~ złożenia wniosku o dofinansowanie robót budowlanych dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

~ przyjęcia darowizny przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
w Koluszkach w 2008r. 

~ zatwierdzenia wyboru naj korzystniej szej oferty w postępowaniu na 
"Zakup samochodu dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Łodzi", 

~ zatwierdzenia trybu udzielenia zamówienia publicznego, projektu 
ogłoszenia o przetargu oraz projektu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia w postępowaniu o zamówienie publiczne " Wykonanie 
operatów szacunkowych wyceny nieruchomości", 

~ upoważnienia osób do podpisania fonTIularza zgłoszeniowego oraz 
umowy partnerskiej w związku z realizacją projektu pn. "Infrastruktura 
Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa 
Łódzkiego w ramach Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 
Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2007 - 2013", 

~ zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok, 
~ zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2008 rok 

Zarząd podjął inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 
~ przyjęcia programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2009 rok, 

~ zmiany Uchwały Nr 299/XXVIII/2008 Rady Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego z dnia 29 września 2008r. w sprawie przyjęcia pomocy 
rzeczowej od Gminy Koluszki w 2008 roku 

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy zlecenia na kwotę 500 zł brutto 
z Panem Czesławem Rumienieckim w zakresie inwentaryzacj i prac 
przeprowadzonych przez finTIę "EVIKAN" z Katowic, dotyczących 

oznakowania pionowego i poziomego ul. Tuszyńskiej w Andrespolu. 
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Zarząd podjął decyzję o podpisaniu aneksu do umowy z Powiatowym 
Ośrodkiem Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Łodzi, dotyczącym 
zwiększenia zakresu wykonanych robót o wmiość 11.700 zł. 

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
Protokół sporządziła J. S. 

Piotr Busiakiewicz 

Marek Jarzębski 

Aleksandra Kubicka 

Klemens Derach 

Jarosław Karliński 
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